
 

 
 

Pag. 1 di 2 

 

AVVISO DELL’AVVIO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 68 C.3 DL 77/21 

SETTORI SPECIALI 

Codici di riferimento: 
- Codice pratica: FOMIVA24_G04_G09 

- Fascicolo telematico: Tender_5191 

- Numero gara ANAC: 16410 

- Codice Unico del Progetto: E22E22000150005 

- Codice intervento: M2C4-I4.2_194 

- CPV per entrambi i lotti: 38420000-5 

- NUTS: ITH31 

- Lotto G04 – “misuratori di portata, di processo, sensori di pressione e di livello” 

o RdO cod. rfq_6608 

o CIG B0D47143B2 

- Lotto G09 – “valvole di riduzione della pressione e servizi connessi” 

o RdO cod. rfq_6609 

o CIG B0D4715485 

1) Stazione Appaltante:  

ACQUE VERONESI S.C. A R.L. 

Lungadige Galtarossa 8 – 37133 Verona; 

sito internet https://www.acqueveronesi.it/  

portale acquisti https://viveracquaprocurement.bravosolution.com   

PEO gare&appalti@acqueveronesi.it; PEC protocollo@pec.acqueveronesi.it;  

Codice NUTS ITH31 

2) Principale attività esercitata: servizio idrico integrato 

3) Natura prestazioni: Fornitura strumenti di misura e valvole di riduzione della pressione  

4) Tipo appalto: forniture 

5) Entità appalto: LOTTO G04 - € 448.125,00 – LOTTO G09 - € 520.750,00 

6) Durata dell’appalto: 18 mesi  

7) codici CPV: 38420000-5; 

8) Varianti: la presentazione di varianti non è autorizzata 

9) Documentazione: non applicabile, in quanto la documentazione di gara è stata resa disponibile ai 

soggetti invitati alla procedura 

10) Termine ricezione offerte: entro e non oltre le ore 12:00 del 03/04/2024 

11) Lingua utilizzata: esclusivamente italiano  

12) Data e luogo apertura offerte: in seduta riservata a mezzo del portale acquisti 

13) Modalità finanziamento: Entrate con destinazione vincolata - PUBBLICA COMUNITARIA ; 

https://www.acqueveronesi.it/
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/
mailto:gare&appalti@acqueveronesi.it
mailto:protocollo@pec.acqueveronesi.it


 

 
 

Pag. 2 di 2 

14) Tipo di procedura: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ex art. .48 DL 77/21 e 

158, comma 2, lettera d) d.lgs 36/23, in quanto le tempistiche per lo svolgimento di una procedura 

ordinaria non sono compatibili con la milestone intermedia per il conseguimento dell’aggiudicazione, 

fissata al 30 aprile 2024 sulla base della comunicazione del MIT con Decreto Direttoriale prot. N. 3144 del 

26 gennaio 2024, ponendo così a rischio il finanziamento europeo con fondi PNRR;  

15) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior prezzo 

16) Vincolo offerta: L’offerta vincola il concorrente per 180 dalla scadenza del termine indicato per la 

presentazione dell’offerta 

17) Denominazione dell’organo per le procedure di ricorso: TAR Veneto – Venezia  

18) Data pubblicazione avviso: il presente avviso è pubblicato nella sezione bandi in corso sul sito della 

Stazione Appaltante fa fede la data di pubblicazione inserita nella predetta pagina 

19) Ulteriori informazioni: la pubblicazione del presente avviso, ai sensi dell’art. 48, comma 3, DL77/21, è 

al solo scopo di assicurare la trasparenza e non costituisce invito, avviso o bando di gara a seguito del 

quale qualsiasi operatore economico può presentare offerta. 

 

 

 

U.O. Acquisti e Autoparco  

Il Responsabile  

Marco Faedda 

Firmato digitalmente  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“La gara in oggetto rientra nella graduatoria approvata con Decreto del Direttore Generale del MIT n. 1 del 10.01.2023 (e successive 
rettifiche ed integrazioni) quale domanda “ammessa ma non finanziata per carenza di fondi” a valere sulla linea M2C4-I4.2 del PNRR. 
Tuttavia, è in corso una valutazione da parte del MIT per l’integrazione dei fondi a copertura anche dei progetti ammessi ma non finanziati 
per questa specifica linea del PNRR” 


		2024-03-15T08:46:23+0000




